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W dniu 7 maja odbyło się inauguracyj-
ne posiedzenie IX kadencji Rady Gminy 
Ornontowice. W trakcie obrad, które tra-
dycyjnie rozpoczął najstarszy radny – Ry-
szard Milanowski, wybrani w wyborach 
samorządowych z dnia 7 kwietnia radni na 
kadencję 2024-2029 odebrali z rąk Prze-
wodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej 
– Bożeny Kubicy i Wiceprzewodniczącej 
Gminnej Komisji Wyborczej – Iwony Bu-
rek zaświadczenia o wyborze oraz złożyli 
uroczyste ślubowanie.

Tuż po nich zaświadczenie odebrał oraz 
także złożył ślubowanie Wójt elekt – Mar-
cin Kotyczka.

W trakcie obrad, w głosowaniu tajnym 
wyłoniono Przewodniczącego Rady Gminy, 
którym został Henryk Nieużyła, oraz Wice-
przewodniczącego Rady Gminy – Ryszarda 
Milanowskiego.

Wybrano także składy osobowe Komisji 
Stałych:

Komisja Budżetu i Inwestycji:
1. Beata Drobny – Przewodnicząca Ko-

misji

Święto Konstytucji 3 Maja 
W uroczystej mszy św. w intencji Oj-

czyzny, która odbyła się w dniu 3 maja br. 
o godz. 9.00 w ornontowickim kościele 
parafialnym wzięli udział przedstawiciele 
ornontowickiego samorządu, poczty sztan-
darowe, panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w strojach regionalnych oraz licznie przybyli 
mieszkańcy. Uroczystość uświetnił swoim 
występem Chór Jutrzenka.

Po ceremonii złożono wieniec i znicze 
pod grobem mieszkańców Ornontowic, któ-

rzy zginęli na frontach II Wojny Światowej, 
podczas internowania i w obozach koncen-
tracyjnych. 

IX kadencja Rady Gminy Ornontowice rozpoczęta

2. Agnieszka Pasternak – Wiceprzewod-
nicząca Komisji

3. Natalia Kotlorz
4. Henryk Nieużyła

5. Sylwia Woźniak
6. Tadeusz Zientek
Komisja Spraw Społecznych:
1. Patryk Szwechowicz – Przewodniczący 

Komisji
2. Alicja Ryt – Wiceprzewodnicząca Ko-

misji
3. Mirosław Deja
4. Ryszard Milanowski
5. Sebastian Spyra
6. Ryszard Zieliński
Komisja Rewizyjna:
1. Zbigniew Machulik – Przewodniczący 

Komisji
2. Marian Blacha – Wiceprzewodniczący 

Komisji
3. Łukasz Machulik
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:
1. Sebastian Spyra – Przewodniczący 

Komisji
2. Sylwia Woźniak – Wiceprzewodniczą-

ca Komisji
3. Łukasz Machulik
4. Agnieszka PasternakOd lewej siedzą: Agnieszka Pasternak, Natalia Kotlorz, Beata Drobny, Henryk Nieużyła, Ryszard Milanowski, Od lewej siedzą: Agnieszka Pasternak, Natalia Kotlorz, Beata Drobny, Henryk Nieużyła, Ryszard Milanowski, 

Alicja Ryt, Sylwia Woźniak. Od lewej stoją: Zbigniew Machulik, Łukasz Machulik, Marian Blacha, Mirosław Alicja Ryt, Sylwia Woźniak. Od lewej stoją: Zbigniew Machulik, Łukasz Machulik, Marian Blacha, Mirosław 
Deja, Ryszard Zieliński, Sebastian Spyra, Tadeusz Zientek, Patryk Szwechowicz.Deja, Ryszard Zieliński, Sebastian Spyra, Tadeusz Zientek, Patryk Szwechowicz.

RADA GMINY ORNONTOWICE IX KADENCJI – 2024-2029RADA GMINY ORNONTOWICE IX KADENCJI – 2024-2029
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Z okazji Dnia Dziecka, 

wszystkim Dzieciom 
– tym małym i tym dużym – 

składamy serdeczne życzenia 
uśmiechu, radości i dziecięcej

 wiary w rzeczy niemożliwe.

Niech każdy dzień będzie dla Was 
wspaniałą przygodą i owocną nauką. 

    Marcin Kotyczka  Henryk Nieużyła
        Wójt Gminy   Przewodniczący Rady Gminy

       Dariusz Spyra                    Ryszard Milanowski
Zastępca Wójta Gminy  Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Ornontowice, 1 czerwca 2024 r.

Wójt Gminy Ornontowice – Marcin 
Kotyczka omówił Raport o stanie Gminy 
Ornontowice za 2023 rok, podsumowując 
aktywność regulacyjną i organizacyjną orga-
nów Gminy wraz ze strukturą zatrudnienia, 
przedstawił realizację gminnych inwestycji, 
programów i strategii oraz zagadnienia zwią-
zane z finansowymi danymi analitycznymi, 
które obrazują pracę i zadania Urzędu Gmi-
ny oraz funkcjonowanie gminnych jednostek 
organizacyjnych.

Raport o stanie Gminy Ornontowice za 
2023 rok dostępny jest w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Gminy Ornontowice → 
zakładka Gmina Ornontowice → Raport 
o stanie Gminy Ornontowice (https://www.
bip.ornontowice.pl/bipkod/21200484).

W dalszej części obrad 15-stu obecnych na 
sesji radnych podjęło 10 głosami „za” przy 2 
głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymują-
cych się” uchwałę w sprawie udzielenia wo-
tum zaufania dla Wójta Gminy Ornontowice.

Następnie przedmiotem obrad było „Spra-
wozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy 
Ornontowice za 2023 rok”. Po przedstawieniu 
pozytywnych opinii Komisji Stałych Rady 
Gminy, wniosku Komisji Rewizyjnej do Rady 
Gminy Ornontowice, opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, Rada Gminy Ornontowice 
podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie za-
twierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem rocznym z wykonania bu-
dżetu Gminy Ornontowice za 2023 rok oraz 
jednogłośnie uchwałę w sprawie udzielenia 

Wotum zaufania i absolutorium 
dla Wójta Gminy Ornontowice

W dniu 23 maja w sali konferencyjnej Rady Gminy odbyła się 2. Sesja IX kadencji Rady Gminy Ornontowice, 
której tematami wiodącymi było przedstawienie Raportu o stanie Gminy za 2023 rok, sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2023 rok oraz podjęcie uchwał w sprawie udzielenia wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy.

absolutorium Wójtowi Gmi-
ny Ornontowice za 2023 rok.

W swoim wystąpieniu Wójt 
– Marcin Kotyczka wyraził 
słowa wdzięczności za owoc-
ną współpracę w 2023 roku. 
Serdecznie podziękował całej 
Radzie Gminy VIII kadencji, 
pracownikom Urzędu Gminy 
na czele z Skarbnik Gminy – 
Aleksandrą Sewerin, Zastępcą 
Wójta Gminy – Dariuszem 
Spyrą oraz Sekretarz Gminy 
– Justyną Sittek-Goj. Podzię-
kował także dyrektorom i pra-
cownikom gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz mieszkańcom Ornon-
towic.

W dalszej części obrad radni podjęli jesz-
cze 7 uchwał, m.in. ws.:

• zmian budżetu Gminy na 2024 rok,
• przystąpienia do sporządzenia Planu 

ogólnego Gminy Ornontowice.
W części poświęconej informacjom Wójta 

Gminy – Marcin Kotyczka omówił wszystkie 
trwające lub zakończone zadania inwestycyj-
ne i remontowe Urzędu Gminy i jednostek 
organizacyjnych. Ponadto przekazał bieżące 
informacje dotyczące m.in. ochrony środo-
wiska, komunikacji publicznej, gospodarki 
nieruchomościami, oświaty i pomocy spo-
łecznej.

Transmisja z obrad 2. Sesji Rady Gminy 
Ornontowice dostępna jest na stronie inter-
netowej www.esesja.tv

Od lewej: Ryszard Milanowski, Marcin Kotyczka, Aleksandra Sewerin, Od lewej: Ryszard Milanowski, Marcin Kotyczka, Aleksandra Sewerin, 
Henryk NieużyłaHenryk Nieużyła
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Zakończono roboty przy budowie kana-
lizacji sanitarnej przy ul. Jasnej i Bocznej. 
Nawierzchnia tych ulic zostanie odtworzona 
po zakończeniu robót na ul. Słonecznej.

Ponownie zwracamy się do wszystkich 
właścicieli posesji, w rejonie których prowa-
dzone są prace, o wystąpienie z wnioskiem 
do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wo-
dociągowej w celu wydania warunków przy-
łączenia do sieci. Szczegółowych informacji 
w tym zakresie udzielają pracownicy Za-
kładu pod numerem telefonu 32 33 06 233.

Z aktualnym przebiegiem prac projek-
towych dotyczących kanalizacji sanitarnej 
można zapoznać się w Wydziale Rozwoju 
i Inwestycji Urzędu Gminy Ornontowice 
(pokój 320, II piętro) bądź pond numerem 
telefonu 32 33 06 224.

Budowa kanalizacji sanitarnej wiąże się 
z wieloma utrudnieniami. Kanalizacja gra-
witacyjna, którą w większości budujemy, 
musi posiadać odpowiednie spadki oraz 
szczelność. Stąd głębokie wykopy, aby móc 
podłączyć jak największą ilość budynków. 
Żadna inna budowa nie powoduje aż tylu 
komplikacji i trudności w poruszaniu się. 
Jednakże po wybudowaniu całej infra-

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Trwa realizacja drugiego etapu zadania 
„Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Ornontowicach-Centrum”. Aktualnie 
prowadzone są roboty na odcinkach w ciągu 
ulic Cichej, Krótkiej, Słonecznej, Bankowej 
i Zamkowej. W związku z prowadzonymi 
pracami pojawiły się utrudnienia w ruchu na 
ul. Zamkowej (sygnalizacja świetlna), które 
potrwają co najmniej do połowy czerwca.

Na ul. Bankowej rozpoczęła się budowa 
drugiej części kanalizacji, tj. odcinka na wy-
sokości posesji w rejonie nr 8-12. Na czas 
prac została wyłączona z użytkowania część 
parkingu od strony południowo-wschodniej.

Na ul. Krótkiej na ukończeniu jest wyko-
nanie odcinka od ul. Nowej o długości około 
250 m wraz ze studniami umożliwiającymi 
przyłączenie posesji do kanalizacji.

Utrudnienia na ul. Słonecznej potrwają 
do połowy czerwca. Do tej pory wykona-
no około 300-metrowy odcinek kolektora 
głównego. Do realizacji pozostało jeszcze 
około 150 m oraz studnie przyłączeniowe.

W drugiej połowie maja rozpoczęły się 
prace przy usuwaniu usterek na ul. Cichej. 
Roboty będą prowadzone na odcinku od ul. 
Krótkiej w kierunku budynków zabudowy 
szeregowej. Objazd do części posesji na ul. 
Cichej, w tym budynków zabudowy szere-
gowej, zostanie wyznaczony przez ul. Nową 
i Spokojną.

Szczegółowych informacji na temat 
realizowanych zadań i przedsięwzięć in-
westycyjnych udziela Wydział Rozwoju 
i Inwestycji w godzinach pracy Urzędu lub 
pod nr tel. 32 33 06 224 oraz 33 06 268.

W związku z prowadzonymi inwestycja-
mi zwracamy się z apelem do wszystkich 
mieszkańców oraz osób przyjezdnych 
o wyrozumiałość, cierpliwość oraz o za-
chowanie szczególnej ostrożności podczas 
poruszania się w rejonie objętym pracami 
budowlanymi.

W dniu 25 kwietnia zakończono realiza-
cję I etapu zadania pod nazwą „Rozbudowa 
sieci wodociągowej w Ornontowicach ul. 
Solarnia/Myśliwska”. 

W ciągu ulicy Myśliwskiej wybudowano 
odcinek sieci wodociągowej z rur PE 125 
mm o długości łącznej 390 m, dwa hydran-
ty oraz przyłącze wodociągowe o długości 
około 25 m. Nowa sieć wodociągowa przy 
ul. Myśliwskiej została włączona do wybu-
dowanej w 2021 roku sieci wodociągowej 
przy ul. Solarnia. Koszt rozbudowy sieci 
wodociągowej wyniósł 87 234,11 zł.

Zadanie zostało zrealizowane przy udzia-
le środków Europejskiego Funduszu Rolne-
go na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 pozyskanych 
przez Gminę Ornontowice dla zadania pod 
nazwą „Budowa infrastruktury kanalizacyj-
nej w Ornontowicach - Północ oraz rozbu-
dowa sieci wodociągowej w Ornontowicach 
przy ul. Solarnia/Myśliwska” z dofinanso-
waniem całości zadania w kwocie 3 547 
430,00 zł.

Sieć wodociągowa 
przy ul. Solarnia 
i ul. Myśliwskiej 

Budowa kanalizacji sanitarnej struktury w centrum naszej Gminy nastąpi 
znaczna poprawa gospodarki wodno-ścieko-
wej. Dlatego zwracamy się z prośbą o wy-
rozumiałość oraz zachowanie szczególnej 
ostrożności w rejonie prowadzonych prac 
oraz o zwracanie uwagi na zmienne ozna-
kowanie drogowe i wyznaczane objazdy.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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Wójt Gminy Ornontowice serdecznie zaprasza na SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI, 
które odbędzie się w środę 5 czerwca 2024 r. o godzinie 17.00 w sali ARTerii Centrum 
Kultury i Promocji.

Tematami przewodnimi będą: wykonanie budżetu Gminy Ornontowice za 2023 rok 
oraz omówienie zakończonych i rozpoczętych inwestycji w I półroczu 2024 roku.

W trakcie spotkania do dyspozycji mieszkańców będzie Punkt Informacyjno-Kon-
sultacyjny Programu Czyste Powietrze, który będzie służył pomocą w zakresie doboru 
nowych źródeł ciepła oraz dostępnych form dofinansowania.

Zasięg akcji objął praktycznie wszystkie 
zakątki naszej Gminy: wysprzątane zostały 
pobocza ulic, rowy, zagajniki oraz lasy i za-
pomniane, stare składowiska śmieci. W te-
gorocznym sprzątaniu wzięło udział ok. 200 
mieszkańców, w tym dzieci, dorośli i seniorzy. 
W wydarzenie ponownie włączyły się władze 
gminy, jednostki organizacyjne, lokalne firmy 
oraz instytucje i stowarzyszenia.

Zebrane i segregowane śmieci zapełniły 
dwa kontenery szkła i trzy kontenery odpa-
dów plastikowych. Śmieci zmieszane stwo-
rzyły całkiem sporą górę, jednak – co cieszy – 
nie tak imponującą jak w poprzednich latach.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim zaangażowanym w sprzątanie mieszkań-
com. Miejmy nadzieję, że za rok nie będzie 
czego sprzątać.

Zdjęcia: https://www.facebook.com/
events/989624392738300/ 

Nasze czyste Ornontowice – Trashchallenge 2024
W dniach 20-27 kwietnia mieszkańcy po raz kolejny wysprzątali Ornontowice. Wiosenne porządki to efekt piątej 
już edycji Trashchallenge, której główną organizatorką i koordynatorką była jak zwykle Joanna Sodzawiczny.

Spotkanie z Mieszkańcami
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W dniu 25 maja odbyły się tegoroczne Dni Ornontowic z Dniem Dziecka 
i choć pogoda próbowała pokrzyżować nam plany – nie daliśmy się jej!

Imprezę rozpoczął pokaz cyrkowy w wy-
konaniu Pana Pedrro, który pajacować potrafi 
jak nikt inny.  Uczestnikom animacji uśmiechy 
nie schodziły z twarzy! Mieli okazję do przyj-
rzenia się m.in. mini zoo, z którego zwierzęta 
uciekały… w powietrze!

Następnie publiczność zaintrygował iluzjo-
nista – Konrad Mościński, który przybliżył 
sztukę iluzji niemal jak sam David Copper-
field, na którym się wzorował. Po nim dzieci 
i dorośli z Klubu Sportowego Karate Kyoku-
shin zaprezentowali swoje sportowe umiejęt-
ności. 

Muzyczną oprawę wydarzenia otwarł zespół 
Nowakowsky, którego wokalista – uczestnik 
programu Szansa na sukces – Mateusz Nowa-
kowski zaprezentował brzmienia popowo-roc-
kowe. Kolejnym zespołem, który pojawił się 
na deskach amfiteatru był Bethel – już po raz 
drugi w Ornontowicach! Piosenki w stylu 
reggae, teksty o miłości, wolności i szacunku 
wprawiły mieszkańców w przyjemny nastrój, 
by już za chwilę przejść do mocniejszych 
brzmień i porwać do tańca w rytm muzyki 
zaprezentowanej przez Roszak Show. Ekipa 

Dni Ornontowic za nami

zespołu, składająca się z rodowitych Ślązaków, 
śpiewała w gwarze najbardziej znane światowe 
hity, robiąc przy tym niezapomniane show! 

Impreza skierowana była także dla najmłod-
szych mieszkańców Ornontowic, dlatego nie 
mogło zabraknąć atrakcji właśnie dla nich! 
A były to m.in.: dmuchańce, kącik malucha, 
fotobudka, animacje pod sceną i nie tylko! 
Zarówno dziewczynki, jak i chłopcy, zdecy-
dowali się na malowanie twarzy, kolorowe 
warkoczyki oraz brokatowe tatuaże, których 
animatorki zrobiły w tym roku rekordową licz-
bę! Kolejnym punktem wartym odwiedzenia 
był namiot, w którym czekał garncarz – Ry-
szard Arkuszyński.

Całe wydarzenie zakończyło ekscytujące 
Fire Show. Tym razem taniec z ogniem za-
chwycił w rytmie rockowych piosenek. Jak 
co roku, nie zabrakło Polskiego Czerwonego 
Krzyża, dzięki któremu mogliśmy przypo-
mnieć sobie jak wygląda prawidłowo przepro-
wadzona pierwsza pomoc, a o bezpieczeństwo 
uczestników dbała OSP Ornontowice oraz 
orzeska Policja.

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP
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Odwiedzających powitali Prezes RSP – 
Leokadia Gospodorz oraz Wójt Gminy Or-
nontowice – Marcin Kotyczka, a o część ar-
tystyczną zadbał Chór Chopin z Bujakowa. 

W trakcie pikniku można było obejrzeć 
pokaz pracy pszczelarza w pasiece, wysta-
wę sprzętu pszczelarskiego, w tym żywe 
pszczoły w przeszklonych kasetach oraz 
zdjęcia i książki o tematyce pszczelarskiej, 
skosztować miodu i pyłku pszczelego, odlać 
świeczkę z wosku, wziąć udział w loterii 
zorganizowanej przez panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich, wymienić się sadzonkami 

Spotkanie, w którym wzięli udział: Wójt 
Gminy – Marcin Kotyczka, Zastępca Wójta 
Gminy – Dariusz Spyra, Kierownik Referatu 
Komunalnego – Ewa Kurzik oraz członkowie 
rzeczywiści i honorowi Gwarka, prowadzili: 
Prezes – Krzysztof Zdrzałek oraz Wiceprezes 
– Łukasz Nieużyła.

Po przedstawieniu sprawozdań z działal-
ności merytorycznej i finansowej za 2023 
rok oraz po odczytaniu sprawozdania Ko-
misji Rewizyjnej zarząd GKS Gwarek 
Ornontowice uzyskał absolutorium za 
2023 rok.

Następnie przedstawiono plan pracy 
i plan finansowy na rok obecny.

Najważniejszą częścią spotkania był 
jednak wybór nowego Zarządu Gwarka. 
Na stanowisko prezesa złożono jedną 
kandydaturę – Marcina Siwika, którego 
w głosowaniu tajnym poparła zdecydowa-

II Piknik Pszczelarski
W dniu 18 maja w Amfiteatrze Parkowym im. Stefana Owczarka z oka-
zji 105-lecia istnienia pszczelarstwa w Ornontowicach odbył się II Pik-
nik Pszczelarski. Wydarzenie zorganizowało Rejonowe Stowarzyszenie 
Pszczelarzy z siedzibą w Ornontowicach (RSP). 

W dniu 16 maja w sali konferencyjnej gminnego budynku GKS Gwarek odbyło się Walne Zebranie Sprawozdaw-
czo-Wyborcze, podczas którego podsumowano działalność Klubu za rok ubiegły, przedstawiono plan działania 
na rok bieżący oraz wybrano nowy Zarząd Klubu.

roślin oraz przede wszystkim zakupić miód 
prosto z pasieki. Nie zabrakło także zajęć 
dla najmłodszych, na których czekały atrak-
cje związane z pszczołami i ochroną środo-
wiska oraz dmuchańce. 

Organizatorzy pragną podziękować za 
pomoc w organizacji pikniku: Wójtowi 
Gminy Ornontowice – Marcinowi Kotycz-
ce, Fundacji GaSzo, pracownikom Urzędu 
Gminy Ornontowice, Dyrektor ARTerii 
– Aleksandrze Malczyk i pracownikom 
jednostki, pracownikom ZGKiW, straża-
kom z OSP Ornontowice, Chórowi Cho-

pin z Bujakowa, Zespołowi 
Folklorystycznemu Marzan-
ki oraz paniom z KGW Or-
nontowice.

Dziękujemy również 
wszystkim pszczelarkom 
i pszczelarzom oraz człon-
kom ich rodzin za zaangażo-
wanie i wkład własnej pracy 
podczas organizacji i obsługi 
pikniku.

Tekst: RSP z siedzibą 
w Ornontowicach

GKS Gwarek Ornontowice 
z nowym zarządem

na większość zgromadzonych. Również 
w głosowaniu tajnym wybrano pozosta-
łych członków Zarządu, którymi zosta-
li:  Łukasz Nieużyła, Paweł Nieradzik, 
Krzysztof Oszek oraz Symeon Rzymski.

Wybrano także skład Komisji Rewizyj-
nej w osobach:

Robert Kwarciński – Przewod-
niczący,

Katarzyna Gluch – Członek,
Tomasz Wawrzeń – Członek.
Ustępujący Prezes – Krzysztof 

Zdrzałek serdecznie pogratulo-
wał wyboru nowemu Zarządowi 
oraz złożył serdeczne podzięko-
wania za 12 lat współpracy swo-
im najbliższym współpracowni-
kom i władzom Gminy.

W dowód uznania za swój 
wkład w życie Klubu Krzysztof 

Zdrzałek został jednogośnie wybrany Pre-
zesem Honorowym Gwarka Ornontowice. 

Z kolei Wójt Gminy – Marcin Kotyczka 
zapewnił nowy Zarząd o dalszym wsparciu 
Klubu przez Urząd Gminy.

Kadencja nowego Zarządu będzie trwać 
4 lata. 

Nowy Zarząd Gwarka: od lewej: Symeon Rzymski, Paweł Nieradzik, Nowy Zarząd Gwarka: od lewej: Symeon Rzymski, Paweł Nieradzik, 
Marcin Siwik, Łukasz Nieużyła, Krzysztof OsekMarcin Siwik, Łukasz Nieużyła, Krzysztof Osek
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Jubileusz 60 lat małżeństwa świętowali w dniu 
26 kwietnia 2024 r. Państwo Ruta i Maksymilian Wilczek.
Z tej okazji, zgodnie z tradycją, dostojnym Jubilatom zosta-

ły przekazane od władz samorządowych Gminy Ornontowice 
życzenia kolejnych lat pełnych zdrowia i radości, jak również 

tego, by cieszyć się życiem w każdym jego momencie.
Gratulujemy tak zaszczytnego Jubileuszu!

Diamentowe Gody 

Państwo Ruta i Maksymilian WilczekPaństwo Ruta i Maksymilian Wilczek

W dniu 25 maja odbył się Rajd Naukowo-Sportowy JSW SA 
KWK Budryk, który obejmował 12-kilometrową trasę po terenie 
Gminy Ornontowice, w rejonie kopalni Budryk. Uczestnicy mieli 
okazję sprawdzić swoje siły, korzystając z rowerów, biegnąc lub 
spacerując z kijkami.

Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. W rajdzie 
wzięło udział ponad 800 uczestników. Zarówno amatorzy, jak i bar-
dziej doświadczeni sportowcy, mogli cieszyć się wspólną aktywno-
ścią na świeżym powietrzu, co sprzyjało integracji pracowników 
kopalni jak również lokalnej społeczności.

Organizatorzy zadbali o każdy detal, zapewniając uczestnikom 
bezpieczeństwo i komfort. Co istotne, w rajdzie nie liczył się czas 
– najważniejsza była dobra zabawa i rodzinna atmosfera.

Na mecie czekały na uczestników specjalne atrakcje oraz różno-
rodne stanowiska tematyczne. Nie mogło zabraknąć również atrakcji 
dla najmłodszych. Dzieci miały okazję uczestniczyć w różnorodnych 
grach, zabawach, konkursach oraz kolorowankach. Nie sposób nie 
wspomnieć o strefie gastronomicznej, którą tym razem zorganizował 
niezastąpiony PUS, a o muzyczną atmosferę zadbała DiscoSfera. Na 
czele oprawy wydarzenia, czuwając nad jego płynnym przebiegiem 
i zachowaniem porządku, stał jak konferansjer – Grzegorz Pakura.

Rajd Naukowo-Sportowy JSW SA KWK Budryk pokazał, że 
połączenie sportu, nauki i społecznej integracji jest receptą na suk-
ces. Organizatorzy już zapowiadają kolejną edycję, która ma być 
jeszcze bardziej atrakcyjna i dostępna dla jeszcze większej liczby 
uczestników. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i czekamy na 
kolejne sportowe wyzwania.

Tekst: JSW SA KWK Budryk
Zdjęcia: Marcel Kleczka

Rajd Naukowo-Sportowy 
JSW SA KWK Budryk
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N EO G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Nysa  to piękne, zabytkowe miasto w wo-
jewództwie opolskim, położone nad rzeką 
Nysą Kłodzką. Zwiedziliśmy go w ciekawy 
sposób, jeżdżąc kolejką turystyczną po róż-
nych jego zakątkach, a przewodnik  opo-
wiedział nam wiele ciekawostek. Popularna 
ciuchcia dojechała również  nad Jezioro Ny-
skie, gdzie czekał nas rejs statkiem. Piękna 
pogoda pozwoliła na podziwianie okolicy. 

Tekst i zdjęcie: Klub Emeryta

W dniu 23 kwietnia grupa uczniów Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowi-
cach z klasy 2 Technikum w zawodzie technik 
ekonomista wraz z dwiema nauczycielkami 
uczestniczyła w wycieczce przedmiotowej do 
tutejszego Urzędu Gminy.

Sekretarz Gminy – Justyna Sittek-Goj 
zorganizowała ciekawe spotkania z pracow-
nikami urzędu. Udzieliła informacji na temat 
funkcjonowania Urzędu Gminy oraz Rady 
Gminy Ornontowice.

Uczniowie mieli okazję:
• spotkać się z Wójtem Gminy Ornontowi-

ce – Marcinem Kotyczką, który opowiedział 
uczniom o inwestycjach w Gminie;

Wizyta uczniów ZSP Ornontowice w Urzędzie Gminy

Wiadomości z Klubu Emeryta

Zwiedzamy 
Nysę

• dowiedzieć się od Skarbnik Gminy – 
Aleksandry Sewerin na czym polega budżet 
Gminy;

• odwiedzić Referat Komunalny, w któ-
rym rejestruje się działalność gospodarczą 
w rejestrze CEIDG. Mieli także możliwość 
wypełnienia dokumentu pod nadzorem pra-
cowników, którzy w bardzo ciekawy sposób 
wyjaśniali wszystkie informacje zawarte we 
wniosku o wpis do CEIDG.

Dziękujemy pracownikom za poświęcony 
nam czas.

Jesteśmy bardzo wdzięczni za wiedzę 
i możliwość zapoznania się z pracą w Urzę-
dzie Gminy Ornontowice.

Tekst: ZSP w Ornontowicach
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Z ARTERII CKiP

Trudno pisać o relacjach międzypokolenio-
wych, nie znając pojęcia pokolenia. Jest to bo-
wiem zbiorowość ludzi, którzy doświadczyli 
podobnych ważnych wydarzeń historycznych, 
musieli reagować na podobne wyzwania nie-
sione przez sytuację społeczną czy polityczną.

W projekcie (NIE)WIDZIALNE udział 
wzięły dwa pokolenia i dzieliło je niemal 30 
lat – 30 lat doświadczeń, wiedzy, świadomo-
ści. Podobieństwo pokoleniowe na stałe może 
wykształtować pewne mentalne reguły postę-
powania, dla każdego z nich – inne. Dla przy-
kładu - starsza młodzież chętniej rozmawiała 
przez telefon, podczas gdy młodsi wymieniali 
się komunikatami jedynie w formie pisem-
nej. Jedni nawiązywali kontakty od razu, inni 
potrzebowali więcej czasu. Każda osoba bio-
rąca udział w warsztatach wniosła w nie coś 
swojego, coś niesamowitego, dzięki czemu 
warsztaty te zostawały na dłużej w pamięci.

Nie od dziś wiadomo, że interakcje mię-
dzyludzkie sprzyjają uspołecznieniu czło-
wieka. Nie zawsze jednak człowiek ma spo-
sobność do ich nawiązywania. Projekt (NIE)
WIDZIALNE koordynowany przez Bożenę 
Wenecką i Justynę Ozgę, przy wsparciu AR-
Terii Centrum Kultury i Promocji w Ornon-
towicach na czele z Aleksandrą Malczyk, 
stanowił odpowiedź na problemy związane 
z brakiem relacji międzypokoleniowej wśród 
kobiet w różnym wieku. Głównym celem pro-

(NIE)WIDZIALNE

jektu było zaktywizowanie kobiet i zachęcenie 
ich do wyjścia z domu, poczucia się potrzebną 
i piękną, a także – w tym codziennym pędzie 
życia – zauważenia siebie. Postawiliśmy na 
pozbycie się stereotypów, którymi karmiono 
nas (lub same się karmiłyśmy) przez lata. Bo 
czy jedynym zadaniem kobiety po 60. roku 
życia jest pilnowanie wnuków? Czy życie 
młodej mamy musi się skupiać jedynie na 
opiece nad swoimi dziećmi? Projekt (NIE)WI-
DZIALNE miał uświadomić kobietom, że są 
ważne i piękne dokładnie takie, jakie są. Przez 
8 miesięcy spotkań, warsztatów, kafe klachów, 
projekcji filmowych, a nawet wspólnego wy-
jazdu, okazało się, że uczestniczki projektu 
bardzo się zżyły, nawiązały relacje, pomagają 
sobie i… są szczęśliwe, że mogą wspólnie spę-
dzać czas, a życie nie musi się ograniczać do 
tego, co „należy”. Przede wszystkim powinno 
skupiać się na tym czego się chce, a wiek nie 
ma żadnego znaczenia. Z pewnością młodsi 
od starszych mogą się wiele nauczyć, ale czy 
starsi od młodszych nie? Otwartość i pozytyw-
ne nastawienie, pojawiające się każdorazowo 
na naszych warsztatach pokazało, że między-
pokoleniowe spotkania mogą być naprawdę 
ciekawą przygodą.

Przygoda (NIE)WIDZIALNYCH dobiega 
końca. Na finał projektu przewidziano wysta-
wę, na której pojawiły się fotografie prezentu-
jące nasze cudowne uczestniczki. Uczestnicz-

Stwórz z nami pierwszą w Ornontowicach 
wystawę plenerową zainspirowaną dawnymi 
kuchennymi makatkami.

Co jest potrzebne, aby zaangażować się 
w projekt? Chęci i odrobina wyobraźni :)

W trakcie spotkań przeprowadzimy Cię 
przez cały proces kreatywnego projektowa-
nia: od inspiracji do wystawy.

Co będzie się działo:
• wyjedziemy do Muzeum Górnoślą-

skiego na specjalne warsztaty, gdzie 
poznamy historię i rodzaje makatek 
– wyjazd 6 czerwca godz. 16.30,

• nauczymy się tworzenia infografik, 
czyli grafik informacyjnych, które 
w „skondensowany” sposób przeka-
zują istotne treści, dzięki czemu od-
biorca łatwo rozumie o co nam chodzi  
– 12 czerwca godz. 16.30,

• poznamy podstawy typografii, czy-
li sztuki użytkowej zajmującej się 
estetyczną i praktyczną stroną szaty 
graficznej projektów – 13 czerwca 
godz. 16.30,

• nauczymy się pisać krótkie kreatyw-
ne hasła, z wykorzystaniem techniki 
Loesje – wykorzystującej wieloznacz-
ność języka – 14 czerwca godz. 16.30,

• w trakcie warsztatów graficznych, pod 
okiem profesjonalisty stworzymy kon-
cepcje współczesnych projektów ma-
katek – 25 i 26 czerwca godz. 16.30,

• profesjonalną formę naszych idei, 
przygotuje grafik,

• wybierzemy prace do wystawy plene-
rowej – sierpień,

• będziemy świętować otwarcie pierw-
szej wystawy plenerowej – wrzesień.

Udział w projekcie jest bezpłatny, ponie-
waż uzyskaliśmy dofinansowanie z Narodo-
wego Centrum Kultury z programu EtnoPol-
ska 2024.

Zapisy przyjmujemy pod nr (32) 235-46-
98, warunkiem uczestnictwa w projekcie jest 
udział we wszystkich warsztatach.

Idea projektu:
Głównym celem projektu „Makatka od 

nowa. Wczoraj w kuchni dziś w przestrzeni” 
jest twórcze wykorzystanie motywów z daw-
nych makatek kuchennych i stworzenie wy-
stawy plenerowej.

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP

Makatka od nowa

Co miesiąc w ARTerii dzieci ze szkoły 
i przedszkola spotykają się z Filharmonią 
Śląską. Na każdym takim spotkaniu poznają 
inny instrument. Tym razem najmłodsi mieli 
możliwość zaznajomić się z akordeonem. 
Kiedyś bardzo popularnym, przez pewien 
czas zapomnianym. Dziś akordeon wraca 
do łask wielu muzyków. Trudno wyobrazić 
sobie muzykę ludową, która obecnie tak 
często wplata się do muzyki nowoczesnej, 
właśnie bez akordeonu. 

Podczas zajęć dowiedziały się między 
innymi, że należy on do instrumentów dę-
tych, gdzie znajduję się i z czego jest zro-

Filharmonia w ARTerii
biony miech, czym są stroiki czy registry 
i do czego służą. Wysłuchały kilku utworów 
wykonanych na tym instrumencie, a nawet 
mogły wcisnąć parę guziczków.

ki uśmiechnięte, pełne wigoru i optymizmu.
Projekt realizowany jest w ramach XVI 

edycji Seniorów w akcji.
Dofinansowano ze środków programu 

„UTW – Seniorzy w akcji” Polsko – Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności realizowanego 
przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych ę.

Instytucja wspierająca: ARTeria Centrum 
Kultury i Promocji w Ornontowicach.
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Ornontowicach 
okazał się być nie tylko czasem na czytanie 
i poznawanie literatury, ale również okazją 
do wspólnej zabawy i kreatywności. Pod ha-
słem „Biblioteka – miejsce na czasie” pla-
cówka zamieniła się w centrum wydarzeń 
dla miłośników książek w każdym wieku.

Tydzień rozpoczęliśmy spotkaniem śro-
dowiska bibliotekarskiego Gminy Ornonto-
wice pt. „Bibliotekarz na czasie”, podczas 
którego gościliśmy Wójta Gminy Ornonto-
wice –  Marcina Kotyczkę.

Zorganizowaliśmy spotkania czytelnicze 
dla przedszkolaków pt. „Edzio i przyja-
ciele. COŚ”, podczas których bohaterowie 
książek towarzyszyli najmłodszym w prze-
żywaniu różnych emocji. Na spotkaniu z Tu 
Czytamy pt. „Mali Wielcy – Astrid Lind-
gren” dzieci miały okazję poznać historię 
tej niezwykłej pisarki. „Bajeczne gry plan-
szowe” to z kolei warsztaty, podczas których 
grupa drugoklasistów stworzyła własne gry 
planszowe inspirowane Smerfami.

XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
8-15 maja 2024

Inicjatywa „E-senior w bibliotece” za-
pewniła osobom starszym wyjątkową moż-
liwość uzyskania wsparcia w obszarze ko-
rzystania z komputera, smartfona, aplikacji 
i innych technologii.

Warto wspomnieć o kreatywnych warsz-
tatach, które odbyły się w ramach Tygodnia 
Bibliotek. Wspólnie z Symfonią Szycia 
panie samodzielnie uszyły na maszynach 
kolorowe, wodoodporne otulacze na książ-
ki. Natomiast dzieci mogły wziąć udział 
w warsztatach pt. „Prezent dla mamy”, 
podczas których powstały wyjątkowe upo-
minki na Dzień Matki.

Nie zabrakło również atrakcji dla wszyst-
kich miłośników książek – cały tydzień 
trwała Loteria Książkowa, która przycią-
gnęła czytelników różnych pokoleń. Balo-
ny, cukierki i upominki czekały na wszyst-
kich, którzy odwiedzili bibliotekę.

Kończąc tegoroczny Tydzień Bibliotek, 
uczestnikom wszystkich organizowanych 
przez nas działań dziękujemy za udział!

Tekst i zdjęcia: 
GBP w Ornontowicach
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Z PRZEDSZKOLA IM. KUBUSIA 
PUCHATKA
Dzień Ziemi
22 kwietnia to ważna data dla naszej Zie-

mi - w dniu tym obchodzi ona swoje święto.
W naszym przedszkolu to nie tylko okazja 

do świętowania, ale przede wszystkim czas 
na edukację, budowanie świadomości ekolo-
gicznej oraz działanie na rzecz ochrony naszej 
planety. Podczas zajęć dzieci uczą się o eko-
logii, znaczeniu dbałości o środowisko oraz 
konsekwencjach zanieczyszczeń dla przyro-
dy. Przedszkolaki również siały oraz sadziły 
różnego rodzaju rośliny. Dzieci wykazały się 
artystycznie, wykonując bardzo ciekawe prace 
plastyczno - techniczne. Nasze maluchy już 
wiedzą, że każdy z nas może odegrać ważną 
rolę w tworzeniu lepszego świata dla przy-
szłych pokoleń.

Wycieczka do ZOO w Opolu
Maj i czerwiec to w naszym przedszkolu 

czas wycieczek plenerowych. Dzieci z grupy 
Rybki oraz Sówki wspólnie z nauczycielami 
wybrały się do Opola, gdzie zwiedziły Ogród 
Zoologiczny. Przedszkolaki zaraz po śniada-
niu wyruszyły autokarem na niezapomnianą 
przygodę. W ZOO dzieci zobaczyły wiele ga-
tunków zwierząt zagrożonych wyginięciem 
oraz egzotycznych. Mieliśmy dużo szczę-
ścia, ponieważ prawie wszystkie zwierzęta 
wyszły na wybieg i mogliśmy je podziwiać. 
Najwięcej radości sprawiło przedszkolakom 
zobaczenie żyraf, przy których obowiązkowo 
wykonaliśmy grupowe zdjęcie. Pogoda nam 
dopisała, dzięki czemu udało się zwiedzić całe 
ZOO, a także zjeść smaczne lody w strefie 
piknikowej. Mimo wielu godzin na świeżym 
powietrzu i sporej ilości przebytych kilome-
trów dzieci wróciły zadowolone i szczęśliwe.

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. 
KAROLA MIARKI
Drużynowe Biegi Przełajowe
10 kwietnia odbyły się w naszym powiecie 

Finały Powiatowe Igrzysk Dzieci w Druży-
nowych Biegach Przełajowych. Szkoły pod-
stawowe rywalizowały ze startu wspólnego 
na niełatwej, crossowej trasie w parku Planty 
w Mikołowie na dystansach: 800m dziewczęta 
i 1000m chłopcy.

Celująco spisały się nasze reprezentacje, 
zajmując I miejsce w powiecie – dziewczę-
ta (Nikola Pierzga, Maja Duran, Aleksandra 

Sekman, Karolina Bijak, Oliwia Szczęśniak, 
Zofia Kozyra, Iryna Kernychna) oraz I miej-
sce w powiecie – chłopcy (Mateusz Białas, 
Wojciech Bochniak, Jakub Niemiec, Bartosz 
Wolnik, Wiktor Miszczak, Bartosz Sodza-
wiczny, Paweł Filipiak). Gratulujemy naszym 
zawodnikom!

Zwycięstwo na Rejonowym Festiwalu 
Twórczości Dzieci i Młodzieży w Tychach

Rejonowy Festiwal Twórczości Dzieci 
i Młodzieży w Tychach jest jedną z najstar-
szych tego typu imprez w kraju. Organizuje 
go Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 im. Rodu 
Kossaków w Tychach oraz Urząd Miasta Ty-
chy. Ten kuratoryjny konkurs stanowi przegląd 
dokonań artystycznych (tanecznych, teatral-
nych i muzycznych) dzieci i młodzieży ze 
szkół i domów kultury.

Z wielką radością zawiadamiamy, że 25 
kwietnia uczennice Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Gminie Ornontowice z klas szó-
stych i siódmych, należące do kółka tanecz-
nego prowadzonego przez Elżbietę Lewicką, 
zdobyły w nim I miejsce.

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja
Społeczność naszej szkoły wzięła udział 

w uroczystościach z okazji Święta Uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, które w tym roku połą-
czone były z obchodami 20-lecia obecności 
Polski w Unii Europejskiej.

Uczniowie klasy 8 A, przy niewielkiej po-
mocy klas 7 oraz szkolnego chóru, przenieśli 
nas do 1791 roku, kiedy uchwalono pierwszą 
w Europie i drugą na świecie Konstytucję. 
W symboliczny sposób przekazali złożoność 
i tragizm tamtych czasów, uzupełniony o histo-
ryczne teksty literackie. Targowica, rozbiory, 
ale też odzyskanie niepodległości, walka z na-
zizmem, później z komunizmem, by 1 maja 
2004 roku Polacy mogli dołączyć do wielkiej 
rodziny demokratycznych państw Unii Euro-
pejskiej. Dlatego akademię rozpoczęliśmy 
tradycyjnie – od odśpiewania Hymnu Pań-
stwowego, a zakończyliśmy „Odą do radości”, 
pokazując, jak długą i skomplikowaną drogę 
musieli przejść nasi przodkowie, byśmy my 
mogli dziś żyć w wolnej i niepodległej Rze-
czypospolitej Polskiej.

O oprawę muzyczną zadbała Pani Katarzy-
na Szendzielorz, o oprawę sceniczną - Pani 
Monika Taistra-Łyko, a o scenariusz i reżyse-
rię - Pan Adam Szwedka. 

20 lat w Unii Europejskiej
9 maja klasy 1-3 uczciły rocznicę wstąpie-

nia Polski do Unii Europejskiej. Był to dzień 
pełen radości, ponieważ świętowaliśmy dzień 
zostania częścią zjednoczonej Europy pod ha-
słem „Zjednoczeni w różnorodności”. Z tej 
okazji nasi uczniowie przygotowali piękne 
stroje, plakaty i flagi. Nie zabrakło też wspól-
nego odśpiewania hymnu Unii Europejskiej. 
Dzień zakończyliśmy pochodem reprezentu-
jącym wszystkie państwa członkowskie.

Natomiast 10 maja uczniowie klas 4-8 
przygotowali transparenty z wcześniej wylo-
sowanym państwem oraz stanowiska repre-
zentujące państwa członkowskie m.in: Polskę, 
Czechy, Niemcy, Austrię, Francję, Maltę, Da-
nię, Hiszpanię, Portugalię, Irlandię, Węgry, 
Włochy oraz Grecję. W kolorowym korowo-
dzie uczniowie przeszli na boisko tartanowe, 
na którym wspólnie odśpiewano hymn unii. 
Po hymnie uczniowie kl. ósmej przedstawili 
krótką historię przystąpienia Polski do Unii 
Europejskiej oraz skalę zmian, jakie nastąpiły 
w Polsce dzięki obecności w Unii Europej-
skiej i wykorzystaniu Funduszy Europej-
skich. Następnie grupa Cheerleaders „New 
Wave” zaprezentowała układ taneczny, który 
został nagrodzony I miejscem na Festiwalu 
Twórczości Dzieci i Młodzieży w Tychach. 
Po występach tanecznych uczniowie wzięli 
udział w degustacji potraw i przysmaków 
europejskich, warsztatach plastycznych oraz 
zawodach sportowych. Swoją obecnością na 
obchodach 20-lecia Polski w Unii Europej-
skiej uhonorował nas Wójt Gminy Ornonto-
wice – Marcin Kotyczka. Wszyscy ucznio-
wie dobrze i smacznie bawili się podczas 
tego wydarzenia. Najlepiej zaprezentowane 
stanowiska, wykonane prace plastyczne „Or-
nontowice za 20 lat w Unii Europejskiej” oraz 
zawody sportowe przyniosły poszczególnym 
klasom zaszczytne I oraz II i III miejsce.

Dzięki współpracy uczniów, rodziców i na-
uczycieli udało się stworzyć niezapomnianą 
atmosferę oraz promować ideę jedności w ra-
mach Unii Europejskiej. Obchody 20-lecia 
przystąpienia Polski do Unii Europejskiej były 
wyjątkowym momentem jedności, współpra-
cy i refleksji nad przeszłością oraz przyszło-
ścią.

Tekst i zdjęcia: 
ZS-P w Gminie Ornontowice
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Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice

Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

IV Liga 2023/2024, grupa: śląska II

23 27.04.2024 Odra Wodzisław Śląski Gwarek Ornontowice 5 : 2 Sewerin-2

24 1.05.2024 Gwarek Ornontowice GKS II Tychy 0 : 1

25 4.05.2024 ROW 1964 Rybnik Gwarek Ornontowice 2 : 3 Sewerin, Boczar, 
Kasprzyk

26 11.05.2024 Gwarek Ornontowice LKS Tworków 5 : 0 Grzegorz - 3, 
Sewerin - 2

27 19.05.2024 Podbeskidzie II Bielsko-Biała Gwarek Ornontowice 2 : 1 Majeranowski

28 25.05.2024 Gwarek Ornontowice Rekord II Bielsko-Biała 1 : 1 Miłek

MAJER Klasa A 2023/2024, grupa: Zabrze

23 28.04.2024 Gwarek II Ornontowice Olimpia Pławniowice 1 : 4 Wroński

24 4.05.2024 Tęcza Wielowieś Gwarek II Ornontowice 3 : 0

25 12.05.2024 Gwarek II Ornontowice Wilki Wilcza 2 : 0 Bul, Rybak

26 18.05.2024 Naprzód Żernica Gwarek II Ornontowice 6 : 0

27 26.05.2024 Gwarek II Ornontowice Zamkowiec Toszek 4 : 2 R. Metelski – 4

Szanowni mieszkańcy, przypominamy, że 
wytwarzana w Urzędzie Gminy Ornontowi-
ce korespondencja papierowa jest dostarczana 
do osób zamieszkałych na terenie Ornonto-
wic głównie poprzez upoważnionych do tego 
doręczycieli, pracujących na zlecenie Urzę-
du Gminy. W związku z tym, jeśli ktoś chce 
otrzymywać listy za pośrednictwem Poczty 
Polskiej, a nie przez doręczycieli, proszony 
jest o wyrażenie takiej chęci poprzez przeka-
zanie stosownej informacji w formie pisma, 
opatrzonego podpisem. W innym wypadku 
korespondencja będzie nadal dostarczana 
przez gminnych doręczycieli.

Informujemy również, że jeżeli korespon-
dencja ma być odbierana przez pełnomocni-
ka, to taką informację należy również złożyć 
na piśmie w Urzędzie (pełnomocnictwo do 
odbioru korespondencji złożone na Poczcie 
Polskiej nie upoważnia do odbioru przesyłek 
z Urzędu Gminy).

Więcej informacji i wyjaśnień  w sprawie 
doręczeń można uzyskać w Biurze Obsługi 
Stron znajdującym się na parterze budynku 
Urzędu Gminy Ornontowice w pokoju nr 111 
lub pod numerem tel. 32 33 06 200.

Doręczanie korespondencji 
z Urzędu Gminy



GŁOS Ornontowic    nr 5 (265)    MAJ  202414 O Ś W I A T A

WYDAWCA: Gmina Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a, 43-178 Ornontowice
REDAKCJA: Marek Malczyk (red. nacz.), Iwona Skrzypczyk,
    Urząd Gminy Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a,
    43-178 Ornontowice, glos@ornontowice.pl
Skład: Fundacja Muza Dei – Centrum Nowej Kultury, ul. Wiejska 2, 41-253 Czeladź 
Druk: Drukarnia Kolumb Krzysztof Jański, ul. Kaliny 7, 41-506 Chorzów
Data i miejsce wydania numeru 05/2024 (265): 06.06.2023 r., Ornontowice
Nakład: 1 000 egz.
Data wydania kolejnego numeru do 28.06.2023 r.
ISSN 1425-2252

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam, nie zwraca materiałów nie zamó-
wionych oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych tekstów.

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY 
GMINY ORNONTOWICE

glos@ornontowice.pl

CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41

Referat Komunalny 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia  32 235 50 15

Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096

PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41

Szalety gminne 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00

Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice  32 23 55 018

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice  32 330 62 89

OSP Ornontowice 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11

KWK Budryk 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu 47 855 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

W maju odbyły się dwa posie-
dzenia Rady Powiatu VII kadencji.

Sesja inauguracyjna odbyła się 7 
maja. Rozpoczęło ją odebranie no-
minacji oraz złożenie ślubowania 
przez nowo wybranych radnych. 
Uczynili to: Mirosław Duży, Hen-
ryk Stencel, Mirosława Lewicka, 
Adam Ficek, Michał Piwoński, 
Grzegorz Conrad, Henryk Czich, 
Marek Szafraniec, Andrzej Szafraniec, Ma-
teusz Handel, Grażyna Nazar, Janina Szołty-
sek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc, Tadeusz 
Marszolik, Zbigniew Długaj, Tomasz Macha, 
Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk i Barbara 
Pepke. W sesji nie uczestniczył Rafał Babiń-
ski, który ślubowanie złożył na sesji 15 maja. 

W trakcie pierwszego posiedzenia wybrano 
Przewodniczącego Rady Powiatu oraz jego 
zastępców. Fotel przewodniczącego objął 
Grzegorz Conrad, a na jego zastępców wy-

brano Tadeusza Marszolika oraz Piotra Zien-
ca. O stanowisko starosty ubiegało się dwóch 
kandydatów; Mirosław Duży i Marek Sza-
franiec. Pierwszy z nich uzyskał poparcie 16 
radnych, zaś kontrkandydata poparło czterech 
radnych. Na stanowisko wicestarosty desygno-
wany został Jarosław Sworzeń, który uzyskał 
12 głosów akceptujących, przeciw było sie-
dem osób, jedna wstrzymała się od głosowa-
nia. W Zarządzie Powiatu znalazły się trzy 
panie: Grażyna Nazar jako etatowa członkini 

24 maja na placu targowym w Orzeszu od-
był się III Festiwal Aktywności Senioralnej 
oraz II Targi Senioralne Powiatu Mikołowskie-
go. Zabawa  trwała kilka godzin i zgromadziła 
prawdziwe tłumy.  

Na scenie wystąpiły grupy senioralne i soli-
ści z terenu powiatu mikołowskiego prezentu-
jąc twórczość teatralną, kabaretową, wokalną 
i taneczną: Marzanki, Klub SPA Senior Mi-
kołów, Kluby Seniora + z Orzesza i Gosty-
ni, PUTW Mikołów – zespoły Satysfakcja 
i Con Passione, Leokadia Supryn, Chór Zo-
rza z Wyr, Chór Echo Łaziska Górne, Grupa 
Orzeszki oraz Jaśkowiczanie.

Seniorzy z wszystkich naszych pięciu gmin 
przygotowali stoiska oferując rękodzieło oraz 
własnoręcznie przygotowane przetwory i cia-
sta. Można było także skorzystać z porad ZUS, 
wykonać bezpłatne badanie słuchu, czy zaku-
pić miody.

Festiwal i Targi

W maju odbyły się dwie uroczystości 
strażackie. Pierwsze wydarzenie – Powiato-
we Obchody Dnia Strażaka zorganizowano 
11 maja, zaś  funkcjonariusze Państwowej 
Straży Pożarnej świętowali dziesięć dni 
później.

11 maja uroczystość rozpoczęła msza świę-
ta odprawiona w Bazylice św. Wojciecha. Po 
jej zakończeniu na terenie Komendy Powia-
towej PSP w Mikołowie odbył się uroczysty 
apel i wręczenie druhom Medali Za Zasługi 
Dla Pożarnictwa, odznak „Strażak Wzorowy” 
oraz wyróżnień za wysługę lat.

21 maja świętowali strażacy zawodowi, zaś 
na uroczystość przybyli m.in. wojewoda Ma-
rek Wójcik i wicewojewoda Michał Kopański, 
st. bryg. Arkadiusz Krzemiński – zastępca Ślą-
skiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, p.o. 
komendanta KP PSP w Mikołowie – st. bryg. 
Radosław Radkowski, jego zastępca –  st. kpt. 
Jakub Łukasik, prezes Zarządu Powiatowego 
OSP RP – Dariusz Gaschi, zastępczyni Preze-
sa Zarządu WFOŚiGW w Katowicach Iwona 
Gejdel-Targosz, a także wójtowie i burmistrzo-
wie gmin powiatu mikołowskiego, szefostwo 
okolicznych komend PSP, przedstawiciele po-
licji, lasów państwowych,  duchowieństwa, jak 
i reprezentacje jednostek ochotniczych straży 
pożarnej. 

Władze powiatu reprezentowali: Starosta 
– Mirosław Duży, Przewodniczący Rady Po-
wiatu – Grzegorz Conrad oraz Wicestarosta 
– Jarosław Sworzeń, natomiast władze Gmi-
ny Ornontowice reprezentował Wójt Marcin 
Kotyczka.

Wśród wyróżnionych tego dnia znaleźli się: 
st. aspirant Rafał Waszak oraz asp. Krzysztof 

Sesje Rady Powiatu VII kadencji oraz Barbara Prasoł i Janina Szołtysek jako 
nieetatowe członkinie. Na sesji mandat złożył 
Mateusz Handel. 

15 maja odbyło się II posiedzenie, w trakcie 
którego wybrano składy komisji stałych Rady 
Powiatu:  

KOMISJA BUDŻETU i MIENIA: Adam 
Ficek, Mirosław Duży, Henryk Stencel (prze-
wodniczący), Aleksander Tabacki, Marek Sza-
franiec, Andrzej Szafraniec, Tadeusz Marszo-
lik, Barbara Prasoł, Barbara Pepke i Tomasz 
Macha,

KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA, INFRA-
STRUKTURY I OCHRONY ŚRODOWI-
SKA: Grzegorz Conrad, Adam Skrzypczyk, 
Rafał Babiński (przewodniczący), Henryk 
Stencel, Michał Piwoński i Mirosław Duży,

KOMISJA ZDROWIA I SPRAW SPO-
ŁECZNYCH: Henryk Czich, Zbigniew Dłu-
gaj (przewodniczący), Grażyna Nazar, Janina 
Szołtysek, Piotr Zienc i Barbara Prasoł,

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY, SPOR-
TU I PROMOCJI: Henryk Czich, Rafał Ba-
biński, Tomasz Macha, Michał Piwoński, 
Andrzej Szafraniec, Mirosława Lewicka 
(przewodnicząca), Zbigniew Długaj, Grażyna 
Nazar, Janina Szołtysek.

Wybrano również skład Komisji Rewi-
zyjnej, w której znaleźli się przedstawiciele 
poszczególnych klubów radnych. Klub Prawa 
i Sprawiedliwości – Adam Skrzypczyk, Forum 
Samorządowe – Aleksander Tabacki, Polska 
2050 – Barbara Pepke, Obywatelski Komitet 
Samorządowy – Zbigniew Długaj, Koalicja 
Obywatelska – Adam Ficek. Przewodniczą-
cym Komisji Rewizyjnej został wybrany 
Adam Ficek.

W Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
przy Staroście Mikołowskim Radę Powiatu 
reprezentować będą Rafał Babiński i Miro-
sława Lewicka.

Powiatowy Dzień Strażaka

Zdjęcie radnych uczestniczących w inauguracyjnej sesjiZdjęcie radnych uczestniczących w inauguracyjnej sesji

Sikora, którzy otrzymali przyznane przez Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Odznaki Zasłużony dla Ochrony Przeciwpo-
żarowej.

Trzej funkcjonariusze otrzymali Medale za 
Długoletnią Służbę. Złoty wręczony został st. 
ogn. Przemysławowi Babiarskiemu, srebrny 
mł. bryg. Krzysztofowi Kołodziejowi, zaś brą-
zowy mł. asp. Marcinowi Gaschiemu. Awanse 
na wyższe stopnie oficerskie odebrali: Krzysz-
tof Kołodziej – młodszy brygadier oraz Piotr 
Malczyk –  starszy kapitan.

Dziesięciu funkcjonariuszy KP PSP ode-
brało awanse w korpusie podoficerów, zaś 
pięciu w korpusie szeregowych. Wyróżnienie 
komendanta wojewódzkiego za szczególne za-
angażowanie w działania ratownicze otrzymał 
kapitan Jacek Rusołowski, zaś srebrny Medal 
za Zasługi dla Pożarnictwa odebrał dh. Arka-
diusz Borowicz.

Trzech funkcjonariuszy wyróżnił starosta. 
Byli to: Rafał Waszak, Krzysztof Sikora i Ma-
riusz Szyszka, zaś nagrody burmistrza Miko-
łowa dla pracowników cywilnych komendy 
odebrały Magdalena Bortel, Agnieszka Kielc 
i Justyna Oleszek.

Starosta Mirosław Duży wręczył wyróżnienia trzem Starosta Mirosław Duży wręczył wyróżnienia trzem 
funkcjonariuszom KP PSP Mikołówfunkcjonariuszom KP PSP Mikołów



T o w a r z y s t w o  M i ł o ś n i k ó w  O r n o n t o w i c

Budryka umożliwiła ustalenie norm regulujących pobieranie prób 
na zawartość popiołu i przygotowanie węgla w celu określenia skła-
du ziarnowego.

Witold Budryk ogłosił drukiem 83 prace naukowe, wydał 
17 podręczników, 14 skryptów, a także wiele innych publikacji 
i ekspertyz. Został odznaczony m.in.: Złotym Krzyżem Zasłu-
gi (1948), Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski 
(1954), Medalem Dziesięciolecia Polski Ludowej (1955), Zło-
tą Odznaką Honorową NOT (1955), Sztandarem Pracy I klasy 
(1958). Wyróżniono go również tytułem Zasłużonego Górnika 
Polski Ludowej (1958). Otrzymał indywidualną nagrodę państwo-
wą I stopnia (1951) za osiągnięcia naukowe w dziedzinie prze-
wietrzania kopalń i podsadzki płynnej oraz zespołową II stopnia 
(1953) za prace naukowe w dziedzinie eksploatacji górniczej pod 
zabudowanymi terenami.

Dla uczczenia naukowca – najmłodszej kopalni węgla kamien-
nego w Polsce w 1978 roku nadano nazwę Kopalnia Węgla Ka-
miennego „Budryk” w budowie.

W trzydziestym roku od uruchomienia wydobycia (1994) ko-
palnię zaszczycili obecnością potomkowie patrona – wnuk Witold 
wraz z żoną Ewą i ich córkami Weroniką i Sandrą Budryk. Wi-
told udostępnił kopalni nieznane dotychczas informacje i fotografie 
profesora Budryka, a prawnuczka Weronika podczas uroczystości 
8 marca 2024 roku w AGH w Krakowie wygłosiła okolicznościową 
prelekcję.

6 kwietnia 2024 roku rodzina prof. Budryka wzięła udział we 
mszy świętej i okolicznościowym pokazie dźwięku i światła. Stara-
niem wnuka Witolda poszerzono wiedzę źródłową o prof. Budryku 
w Wikipedii i uzupełniono notkę biograficzną o kolejne zdjęcia. 

Dyrekcja kopalni „Budryk” w Ornontowicach, jak również 
dyrekcja Szkoły Podstawowej im. prof. Budryka w Chudowie 
mają nadzieję na zacieśnienie kontaktów z potomkami znakomi-
tego patrona.

Wykorzystane teksty: 
• M. Marczak, W. Wróbel, Fotografowie białostoccy 1861–

1915, Białystok 2016;
• https://gigancinauki.pl/gn/biogramy/83120,Budryk-Witold.

html.
Danuta Prasoł

Towarzystwo Miłośników Ornontowic
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Witold Budryk

– Witold Budryk –

Z uwagi na jubileusz 30-lecia uruchomienia wydobycia w JSW 
SA KWK „Budryk”, przypadający 14 marca 2024 roku, łamy ni-
niejszego wydania poświęcimy profesorowi Witoldowi Budrykowi.

Witold Budryk urodził się w Białymstoku 24 lutego 1891 roku 
jako syn Michała i Emilii z d. Olechnowicz. W 1892 roku przyszedł 
na świat jego brat Mieczysław, a w 1894 roku – Michał.

Maturę zdał w 1908 roku w szkole realnej w Białymstoku. W la-
tach 1908–1914 studiował w Instytucie Górniczym w Petersburgu. 
Następnie podjął pracę w kopalniach „Milowice”, „Mortimer” oraz 
„Niwka”. W 1917 roku rozpoczął kształcenie w Szkole Politech-
nicznej we Lwowie na Wydziale Inżynierii Dróg, Kolei i Mostów, 
pracował równocześnie w Centrali Odbudowy Galicji. Rok 1920 
był dla niego rokiem służby wojskowej w Zarządzie Budownictwa 
Wojskowego w 3 Armii Wojska Polskiego.

W latach 1919–1922 był 
zatrudniony w Ministerstwie 
Robót Publicznych przy bu-
dowie portu handlowego 
w Warszawie, a naukę kon-
tynuował na Politechnice 
Warszawskiej.  Kolejne lata 
przywiodły go do Krakowa, 
gdzie studiował na Wydzia-
le Górniczym Akademii 
Górniczej. W  1922 roku 
karierę zawodową związał 
z Zarządem Dróg Wodnych 
Okręgowej Dyrekcji Regu-
lacji Rzek w Krakowie. 

Witold Budryk dyplom 
inżyniera górnika otrzymał 
2 czerwca 1924 roku i od 

razu objął kierownictwo robót górniczych w KWK „Modrzejów” 
w Sosnowcu. W 1928 roku obronił w Akademii Górniczej w Kra-
kowie pierwszy w Polsce doktorat z zakresu górnictwa.

Losy naukowe i zawodowe Witolda Budryka na stałe związały 
się z Akademią Górniczą w Krakowie, gdy został zatrudniony 
jako adiunkt oraz wykładowca w Zakładzie Górnictwa i Przeróbki 
Mechanicznej. Gdy w 1928 roku zmarł prof. Henryk Czeczott, 
prof. Budryk został kierownikiem tego zakładu. Po uzyskaniu habi-
litacji w 1930 roku został mianowany profesorem nadzwyczajnym, 
a w 1937 roku profesorem zwyczajnym. W latach 1936–1939 był 
dziekanem Wydziału Górniczego. Przed II wojną światową po-
dróżował do Paryża, Szwecji, Norwegii, gdzie wygłaszał referaty.

W listopadzie 1939 roku aresztowano go i przewieziono do wię-
zienia we Wrocławiu, potem do obozu koncentracyjnego w Sach-
senhausen i w Oranienburgu. Gdy w 1940 roku powrócił do Kra-
kowa, podjął pracę jako wykładowca w nowo utworzonej Szkole 
Górniczo-Hutniczo-Mierniczej.

W latach 1945–1948 był dziekanem Wydziału Górniczego, a od 
1952 roku kierował Katedrą Aerologii i Hydromechaniki Górniczej. 

W 1952 roku objął przewodnictwo Komitetu Górniczego PAN. 
W 1956 roku został członkiem Państwowej Rady Górnictwa i Pań-
stwowej Rady Ekonomicznej oraz rektorem AGH, którym był do 
1958 roku.

W badaniach i pracach naukowych poruszał problematykę ruchu 
powietrza w kopalniach i walki z podziemnymi pożarami. Zajmował 
się również zjawiskami zachodzącymi podczas eksploatacji oraz 
problemami przeróbki mechanicznej. Teoria opracowana przez prof. 

Wnuk Witold Budryk z rodziną w trakcie zwiedzania Wnuk Witold Budryk z rodziną w trakcie zwiedzania 
kopalnikopalni

Zeszyty Historyczne
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